СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 апреля 2025 года № 203
            с. Коломыцево
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Коломыцеского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 25.11.2015 № 16 «О налоге на имущество физических лиц»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 25.11.2015 № 16 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Абзац 3 подпункта г) пункта 2 исключить.
1.2. Пункт 2 Решения дополнить подпунктом «д)» следующего содержания:

«д) 2,5 процента в отношении:
- объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Коломыцевский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц, возникшие с 01.01.2025.
Глава Коломыцевского

 сельского поселения                                                                         И.В. Жидкова